



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R.Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

Anexa nr. 7

CERERE DE PARTICIPARE

Către I.P. "Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova",
Republica MOLDOVA, mun.Chișinău, Piața Marii Adunări Naționale, 1, MD-2012
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. 21560347 din 03 februarie 2026, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „Achiziționarea lucrărilor de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă din str. PMAN nr.1”, noi „ELECTROMAX – PRO” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 20 februarie 2026

Cu stimă,

„ELECTROMAX – PRO” SRL

Semnatura: Semnatura electronică



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R.Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

ELECTROMAX



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoi, 74, Chisinau, R. Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

Anexa nr. 6

«ELECTROMAX – PRO» SRL

(Denumirea operatorului economic)

adresa completă **Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Lev Tolstoi, 74, of. 1 MD – 2001**

tel, fax, e-mail +37369055252, e-mail: maxshooz@gmail.com

OFERTA

Către I.P. "Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova",
Republica MOLDOVA, mun. Chișinău, Piața Marii Adunări Naționale, 1, MD-2012
denumirea beneficiarului și adresa completă

I. Examinând documentația de achiziție referitor la « Achiziționarea lucrărilor de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă din str. PMAN nr. 1 »

denumirea contractului de achiziții anunțate de beneficiar

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

I. Furnizarea (executarea, prestarea):

1. Lucrări de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă din str. PMAN nr. 1, pret 2 002 303,40 lei, valoarea fără TVA 2 002 303,40 lei

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA)

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este:

2 402 764,08 lei, două milioane patru sute două mii șapte sute șaiszeci și patru lei, 08 bani inclusiv TVA

suma în litere și în cifre

Data completării 20.02.2026

FROLOV Maxim, Director

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

(semnătura) și L.Ș.

"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoi, 74, Chisinau, R. Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com



ELECTROMAX

**Cladirea Administrativa a Casei
Guvernului Republicii Moldova
Piata Marii Adunari Nationale,
nr. 1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Semnalizare incendiu(Subsol si etajele 1-3)**

Valoarea de deviz 2 402 764,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4 587,15	84,97	389 770,14
		Total manopera				389 770,14

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	61,06	0,01	0,61
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	12 212,00	0,01	122,12
3.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,02	0,01	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,01	0,01	0,00
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	0,01	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,10	0,01	0,00
7.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	0,01	0,00
8.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,01	0,01	0,00
9.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	1,32	0,01	0,02
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,07	0,01	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	48,00	0,01	0,48
12.	1011963	Colofoni de pin	kg	0,26	0,01	0,00
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	130,96	3,20	419,08
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	670,00	0,01	6,70
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	670,00	3,20	2 144,00
16.	1019852	Vopsea	kg	2,40	46,00	110,40
17.	110-031	Canal-cablu de plastic ignifug 25x17 mm	m	6 106,00	16,84	102 825,04
18.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	0,01	0,00
19.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	1,80	0,01	0,02
20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	10,00	0,01	0,10
21.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	1,32	0,01	0,02
22.	4110006	Apa distilata	kg	47,60	0,01	0,48
23.	5	Masa utilajului	t	0,11	0,01	0,00
24.	5009030	Flanse	10 buc	50,00	0,01	0,50
25.	5009031	Scoabe	10 buc	335,00	0,01	3,35
26.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	37,22	23,00	856,06
27.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	96,04	1,10	105,64

28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 364,61	1,10	2 601,07
29.	5009070	Racordari	10 buc	90,00	0,01	0,90
30.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	6,00	23,00	138,00
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,40	120,00	288,00
32.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	0,01	0,00
33.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	2,93	0,01	0,03
34.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,02	0,01	0,00
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	19,33	0,01	0,19
36.	860-500020	Teava PVC д,20, L=3000	m	5 000,00	6,14	30 700,00
37.	860-5000202	Diblu si Surub F 3.5x50 mm	buc	13 152,00	0,43	5 655,36
38.	860-5000203	Clipa pentru tub gofrat 20mm , cu Diblu si Surub RAL 7035	buc	13 248,00	1,90	25 171,20
39.	860-500024	Conector RJ-45	buc	4,00	1,71	6,84
40.	865-1020351	Acumulator Delta DTM 1207	buc	8,00	242,68	1 941,44
41.	865-1020352	Acumulator Delta DTM 1218	buc	7,00	842,23	5 895,61
42.	865-1020381	Releu REK77/4(LY) 10 A 24 V IP20 IEK	buc	40,00	91,36	3 654,40
43.	865-102352	IFAMPSU	buc	2,00	12 433,53	24 867,06
44.	865-102382	Soclu releu	buc	40,00	62,81	2 512,40
45.	965-250600	T611 Avertizator sonor pe tavan, incorporat 3/6 W	buc	380,00	613,83	233 255,40
46.	965-2506001	Modul de 16 iesiri programabile - IFM16IO	buc	1,00	3 247,56	3 247,56
47.	965-2506004	FPMLEDPRN- modul echipat cu 50 LED-uri configurabile cu im-primanta de 80 mm - FPMLEDPRN	buc	1,00	9 050,35	9 050,35
48.	965-2506005	IFMLAN - Modul pentru servicii avansate TCP-IP permite conec-tarea centralei secundare in retea	buc	1,00	7 565,75	7 565,75
49.	965-2506006	IFMNET -Modul conectare centrale in retea Hornet	buc	1,00	6 166,80	6 166,80
50.	965-2506007	PRCAB+ - Cabinet metalic de extensie complet echipat cu capac frontal, sina CAN DRIVE pentru conectarea modulelor functionale si rafturi pentru acumulatori. Capacul frontal este prevazut cu decupari pentru instalarea a doua module frontale FPM (in caz ca acestea nu sunt necesare se pot utiliza doua module FPMNUL pentru a masca decuparile).	buc	2,00	10 592,05	21 184,10
51.	965-2506008	FPMCPU - unitate principala de procesare pentru centralele Previdia	buc	1,00	10 806,18	10 806,18
52.	965-250602	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri pe releu protocol Enea - EM344R	buc	6,00	2 869,28	17 215,68
53.	965-250603	Buton manual de semnalizare incendiu convenioional -resetabil cu cheie EC0020	buc	61,00	907,89	55 381,29
54.	965-250604	Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc	500,00	471,08	235 540,00
55.	965-2506060	Soclu pentru detectoare Inim Inim EB0010	buc	500,00	48,54	24 270,00
56.	965-25060601	Sursa in comutatie cu back-up 24V in cutie metalica SPS24160S	buc	2,00	3 839,98	7 679,96
57.	965-25060611	Sirena conventionala acustica si vizuala IS0010RE	buc	0,00	559,58	0,00
58.	965-2506105	IFM2L - Modul de Extindere pentru 2 Bucle adresabile	buc	4,00	11 891,08	47 564,32

59.	965-2506175	Modul de amplificator 250W IFAMAMP	buc	4,00	5 795,65	23 182,60
60.	965-2506185	Modul FPMNUL	buc	2,00	356,88	713,76
61.	965-2506212	Indicator luminiscent EXIT	buc	49,00	166,73	8 169,77
62.	965-250692	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri 24V protocol Enea - EM344S	buc	1,00	3 240,43	3 240,43
63.	965-26060010	Centrala detectie incendiu adresabila Previdia Ultravox cu 2 bucle si posibilitatea de a se extinde pina la 16 bucle	buc	1,00	10 592,05	10 592,05
64.	CMB-002-02	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0,8	m	1 500,00	7,14	10 710,00
65.	CMB-002-021	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,0	m	4 604,00	10,85	49 953,40
66.	CMB-002-022	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,5	m	5 900,00	15,70	92 630,00
		Total materiale de construcții				1 094 635,51

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,90	0,01	0,08
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	790,00	0,01	7,90
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	240,60	0,01	2,41
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	371,24	25,00	9 281,00
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	81,53	25,00	2 038,25
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	613,24	25,00	15 331,00
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,94	0,01	0,08
		Total utilaje de construcții				26 660,72

Прямые затраты	lei	2 002 303,40
TVA	20,00 %	400 460,68

Total deviz: **2 402 764,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cladirea Administrativa a Casei
Guvernului Republicii Moldova Piata Marii
Adunari Nationale, nr. 1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Utilaj central				
1	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectie incendiu adresabila Previdia Ultravox cu 2 bucle si posibilitatea de a se extinde pina la 16 bucle)	buc			1 618,64 1 614,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0014	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,20	0,96
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0140	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
2	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Dulap metalic PRCAB+)	buc			178,89 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	3,20	3,84
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	0,01	0,01
	5	Masa utilajului	t	0,0270	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de Extindere pentru 2 Bucle adresabile IFM2L)	10 buc			1 109,62 1 104,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,27
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	3,75
4	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de indicare si imprimare FPMLEDPRN)	10 buc			1 110,90 1 104,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	5,00
5	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul FPMNUL)	10 buc			1 109,65 1 104,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	3,75
6	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de amplificator 250W IFAMAMP)	10 buc			1 109,62 1 104,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,27
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
7	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OIIC" pentru 4 raze (Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri pe releu protocol Enea - EM344R)	buc			683,97 679,76
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,20	0,96
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0180	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
8	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OIIC" pentru 4 raze (Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri 24V protocol Enea - EM344S)	buc			683,97 679,76
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,20	0,96
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0180	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (modul de 16 iesiri programabile - IFM16IO)	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
10	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (IFMLAN - Modul pentru servicii avansate TCP-IP permite conec-tarea centralei secundare in retea)	10 buc			1 110,90 1 104,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	5,00
11	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (IFMNET -Modul conectare centrale in retea Homet)	10 buc			1 110,90 1 104,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	5,00
12	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (FPMCPU - unitate principala de procesare pentru centralele)	10 buc			1 110,90 1 104,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	5,00
		1.2. Detectoare				
13	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100)	buc			174,74 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,20	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
14	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (Soclu pentru detectoare Inim EB0010)	buc			29,74 29,74
	1	Muncitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	0,01	0,00
	1011521	Electrozi "D42", diametru 5 mm	t	0,00001	0,01	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	0,01	0,00
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Sonerie (Buton manual de semnalizare incendiu adresabil protocol Enea cu izolator inclus EC0020)	buc			84,97 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	0,01	0,00
		1.3. Avertizoare				
16	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Sonerie (Sirena conventionala acustica si vizuala IS0010RE)	buc			0,00 0,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	0,01	
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	0,01	
17	10-08-002-06	Avertizoare: Avertizator sonor pe tavan, incorporat 3/6 W	buc			29,74 29,74
	1	Muncitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	0,01	0,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	0,01	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	0,01	0,00
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	0,01	0,00
		1.4. Surse de alimentare				
18	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (Sursa in comutatie cu back-up SPS24160S)	buc			429,06 424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,20	0,96
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		1.5. Baterii				
19	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, bloc de alimentare IFAMPSU	buc			175,07 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,01	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,01	0,03
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,01	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,01	0,00
20	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (Acumulator SG-1207)	buc			175,07 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,01	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,01	0,03
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,01	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,01	0,00
21	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (Acumulator SG-1208)	buc			175,07 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,01	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,01	0,03
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,01	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,01	0,00
		1.6. Cabluri				
22	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			598,60 572,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	23,00	7,13
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	23,00	1,15
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,00
23	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8	m			7,14
						0,00
	CMB-002-02	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8	m	1,0000	7,14	7,14
24	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,0	m			10,85
						0,00
	CMB-002-021	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,0	m	1,0000	10,85	10,85
25	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,5	m			15,70
						0,00
	CMB-002-022	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,5	m	1,0000	15,70	15,70
		1.7. Structuri de Cablare				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 206,39
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,01	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,01	0,01
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,01	0,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,10	19,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,01	0,03
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
27	Pret furnizor	Teava PVC д,20, L=3000	m			6,14
						0,00
	860-500020	Teava PVC д,20, L=3000	m	1,0000	6,14	6,14
28	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Canal-cablu de plastic ignifug 25x17 mm)	100 m			1 690,17
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,01	0,01
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,01	2,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,01	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
29	Pret furnizor	Canal-cablu de plastic ignifug 25x17 mm	m			16,84
						0,00
	110-031	Canal-cablu de plastic ignifug 25x17 mm	m	1,0000	16,84	16,84
		1.8. Materiale				
30	Pret furnizor	Diblu si Surub F 3.5x50 mm	buc			0,43
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	860-5000202	Diblu si Surub F 3.5x50 mm	buc	1,0000	0,43	0,43
31	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu Intermediar Releu REK77/4(LY) 10 A 24 V IP20 IEK)	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
32	Pret furnizor	Clipsa pentru tub gofrat 20mm , cu Diblu si Surub RAL 7035	buc			1,90 0,00
	860-5000203	Clipsa pentru tub gofrat 20mm , cu Diblu si Surub RAL 7035	buc	1,0000	1,90	1,90
33	Pret furnizor	Conector RJ-45	buc			1,71 0,00
	860-500024	Conector RJ-45	buc	1,0000	1,71	1,71
		2. Utilaj				
		2.1. Utilaj central				
34	Pret furnizor	Centrala detectie incendiu adresabila Previdia Ultravox cu 2 bucle si posibilitatea de a se extinde pina la 16 bucle	buc			10 592,05 0,00
	965-26060010	Centrala detectie incendiu adresabila Previdia Ultravox cu 2 bucle si posibilitatea de a se extinde pina la 16 bucle	buc	1,0000	10 592,05	10 592,05
35	Pret furnizor	PRCAB+ - Cabinet metalic de extensie complet echipat cu capac frontal, sina CAN DRIVE pentru conectarea modulelor functionale si rafturi pentru acumulatori. Capacul frontal este prevazut cu decupari pentru instalarea a doua module frontale FPM (in caz ca acestea nu sunt necesare se pot utiliza doua module FPMNUL pentru a masca decuparile).	buc			10 592,05 0,00
	965-2506007	PRCAB+ - Cabinet metalic de extensie complet echipat cu capac frontal, sina CAN DRIVE pentru conectarea modulelor functionale si rafturi pentru acumulatori. Capacul frontal este prevazut cu decupari pentru instalarea a doua module frontale FPM (in caz ca acestea nu sunt necesare se pot utiliza doua module FPMNUL pentru a masca decuparile).	buc	1,0000	10 592,05	10 592,05
36	Pret furnizor	IFM2L - Modul de Extindere pentru 2 Bucle adresabile	buc			11 891,08 0,00
	965-2506105	IFM2L - Modul de Extindere pentru 2 Bucle adresabile	buc	1,0000	11 891,08	11 891,08
37	Pret furnizor	Modul FPMNUL	buc			356,88 0,00
	965-2506185	Modul FPMNUL	buc	1,0000	356,88	356,88
38	Pret furnizor	Modul de amplificator 250W IFAMAMP	buc			5 795,65 0,00
	965-2506175	Modul de amplificator 250W IFAMAMP	buc	1,0000	5 795,65	5 795,65
39	Pret furnizor	Modul de 16 iesiri programabile - IFM16IO	buc			3 247,56 0,00
	965-2506001	Modul de 16 iesiri programabile - IFM16IO	buc	1,0000	3 247,56	3 247,56
40	Pret furnizor	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri pe releu protocol Enea - EM344R	buc			2 869,28 0,00
	965-250602	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri pe releu protocol Enea - EM344R	buc	1,0000	2 869,28	2 869,28
41	Pret furnizor	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri 24V protocol Enea - EM344S	buc			3 240,43 0,00
	965-250692	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri 24V protocol Enea - EM344S	buc	1,0000	3 240,43	3 240,43
42	Pret furnizor	IFMLAN - Modul pentru servicii avansate TCP-IP permite conec-tarea centralei secundare in retea	buc			7 565,75 0,00
	965-2506005	IFMLAN - Modul pentru servicii avansate TCP-IP permite conec-tarea centralei secundare in retea	buc	1,0000	7 565,75	7 565,75

1	2	3	4	5	6	7
43	Pret furnizor	IFMNET -Modul conectare centrale in retea Hornet	buc			6 166,80 0,00
	965-2506006	IFMNET -Modul conectare centrale in retea Hornet	buc	1,0000	6 166,80	6 166,80
44	Pret furnizor	FPMCPU - unitate principala de procesare pentru centralele Previdia	buc			10 806,18 0,00
	965-2506008	FPMCPU - unitate principala de procesare pentru centralele Previdia	buc	1,0000	10 806,18	10 806,18
45	Pret furnizor	Indicator luminiscent EXIT	buc			166,73 0,00
	965-2506212	Indicator luminiscent EXIT	buc	1,0000	166,73	166,73
46	Pret furnizor	FPMLEDPRN- modul echipat cu 50 LED-uri configurabile cu im-primanta de 80 mm - FPMLEDPRN	buc			9 050,35 0,00
	965-2506004	FPMLEDPRN- modul echipat cu 50 LED-uri configurabile cu im-primanta de 80 mm - FPMLEDPRN	buc	1,0000	9 050,35	9 050,35
		2.2. Detectoare				
47	Pret furnizor	Buton manual de semnalizare incendiu convenioinal -resetabil cu cheie EC0020	buc			907,89 0,00
	965-250603	Buton manual de semnalizare incendiu convenioinal -resetabil cu cheie EC0020	buc	1,0000	907,89	907,89
48	Pret furnizor	Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc			471,08 0,00
	965-250604	Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc	1,0000	471,08	471,08
49	Pret furnizor	Soclu pentru detectoare Inim Inim EB0010	buc			48,54 0,00
	965-2506060	Soclu pentru detectoare Inim Inim EB0010	buc	1,0000	48,54	48,54
		2.3. Avertizoare				
50	Pret furnizor	Sirena conventionala acustica si vizuala IS0010RE	buc			0,00 0,00
	965-25060611	Sirena conventionala acustica si vizuala IS0010RE	buc	1,0000	559,58	
51	Pret furnizor	T611 Avertizoare: Avertizator sonor pe tavan, incorporat 1.5/3/6 W	buc			613,83 0,00
	965-250600	T611 Avertizator sonor pe tavan, incorporat 3/6 W	buc	1,0000	613,83	613,83
		2.4. Surse de alimentare				
52	Pret furnizor	Sursa in comutatie cu back-up 24V in cutie metalica SPS24160S	buc			3 839,98 0,00
	965-25060601	Sursa in comutatie cu back-up 24V in cutie metalica SPS24160S	buc	1,0000	3 839,98	3 839,98
53	Pret furnizor	IFAMPSU	buc			12 433,53 0,00
	865-102352	IFAMPSU	buc	1,0000	12 433,53	12 433,53
		2.5. Baterii				
54	Pret furnizor	Acumulator Delta DTM 1207	buc			242,68 0,00
	865-1020351	Acumulator Delta DTM 1207	buc	1,0000	242,68	242,68
55	Pret furnizor	Acumulator Delta DTM 1218	buc			842,23 0,00
	865-1020352	Acumulator Delta DTM 1218	buc	1,0000	842,23	842,23
		2.6. Materiale				
56	Pret furnizor	Releu REK77/4(LY) 10 A 24 V IP20 IEK	buc			91,36 0,00
	865-1020381	Releu REK77/4(LY) 10 A 24 V IP20 IEK	buc	1,0000	91,36	91,36
57	Pret furnizor	Soclu releu	buc			62,81

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	865-102382	Soclu releu	buc	1,0000	62,81	62,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Cladirea Administrativa a Casei
Guvernului Republicii Moldova
Piata Marii Adunari Nationale,
nr. 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Semnalizare incendiu(Subsol si etajele 1-3)

Valoarea de deviz 2 402 764,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. Utilaj central				
1	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectie incendiu adresabila Previdia Ultravox cu 2 bucle si posibilitatea de a se extinde pina la 16 bucle)	buc	1,0000	1 618,64 1 614,43	1 618,64 1 614,43
2	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Dulap metalic PRCAB+)	buc	2,0000	178,89 175,04	357,78 350,08
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de Extindere pentru 2 Bucle adresabile IFM2L)	10 buc	0,4000	1 109,62 1 104,60	443,85 441,84
4	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de indicare si imprimare FPMLEDPRN)	10 buc	0,1000	1 110,90 1 104,60	111,09 110,46
5	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de	10 buc	0,2000	1 109,65 1 104,60	221,93 220,92

1	2	3	4	5	6	7
		semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul FPMNUL)				
6	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de amplificator 250W IFAMAMP)	10 buc	0,4000	1 109,62 1 104,60	443,85 441,84
7	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OPIC" pentru 4 raze (Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri pe releu protocol Enea - EM344R)	buc	6,0000	683,97 679,76	4 103,82 4 078,56
8	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OPIC" pentru 4 raze (Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri 24V protocol Enea - EM344S)	buc	1,0000	683,97 679,76	683,97 679,76
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (modul de 16 iesiri programabile - IFM16IO)	buc	1,0000	169,94 169,94	169,94 169,94
10	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (IFMLAN - Modul pentru servicii avansate TCP-IP permite conec-tarea centralei secundare in retea)	10 buc	0,1000	1 110,90 1 104,60	111,09 110,46
11	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (IFMNET -Modul conectare centrale in retea Homet)	10 buc	0,1000	1 110,90 1 104,60	111,09 110,46
12	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (FPMCPU - unitate principala de procesare pentru centralele)	10 buc	0,1000	1 110,90 1 104,60	111,09 110,46
		Total Utilaj central Inclusiv salariu				8 488,14 8 439,21
		1.2. Detectoare				
13	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus	buc	500,0000	174,74 169,94	87 370,03 84 970,00

1	2	3	4	5	6	7
		ED100)				
14	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (Soclu pentru detectoare Inim EB0010)	buc	500,0000	29,74 29,74	14 870,37 14 869,75
15	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Sonerie (Buton manual de semnalizare incendiu adresabil protocol Enea cu izolator inclus EC0020)	buc	61,0000	84,97 84,97	5 183,17 5 183,17
		Total Detectoare Inclusiv salariu				107 423,57 105 022,92
		1.3. Avertizoare				
16	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Sonerie (Sirena conventionala acustica si vizuala IS0010RE)	buc	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
17	10-08-002-06	Avertizoare: Avertizator sonor pe tavan, incorporat 3/6 W	buc	380,0000	29,74 29,74	11 301,49 11 301,01
		Total Avertizoare Inclusiv salariu				11 301,49 11 301,01
		1.4. Surse de alimentare				
18	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (Sursa in comutatie cu back-up SPS24160S)	buc	2,0000	429,06 424,85	858,12 849,70
		Total Surse de alimentare Inclusiv salariu				858,12 849,70
		1.5. Baterii				
19	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, bloc de alimentare IFAMPSU	buc	2,0000	175,07 175,04	350,14 350,08
20	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (Acumulator SG-1207)	buc	8,0000	175,07 175,04	1 400,53 1 400,31
21	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (Acumulator SG-1208)	buc	7,0000	175,07 175,04	1 225,47 1 225,27
		Total Baterii Inclusiv salariu				2 976,14 2 975,66
		1.6. Cabluri				
22	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	120,0500	598,60 572,70	71 862,03 68 752,63
23	Pret	Cablu instalatii, semnalizare,	m	1 500,0000	7,14	10 710,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8			0,00	0,00
24	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,0	m	4 604,0000	10,85 0,00	49 953,40 0,00
25	Pret furnizor	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1,5	m	5 900,0000	15,70 0,00	92 630,00 0,00
		Total Cabluri Inclusiv salariu				225 155,43 68 752,63
		1.7. Structuri de Cablare				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	50,0000	2 206,39 2 022,29	110 319,70 101 114,30
27	Pret furnizor	Teava PVC д,20, L=3000	m	5 000,0000	6,14 0,00	30 700,00 0,00
28	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Canal-cablu de plastic ignifug 25x17 mm)	100 m	61,0600	1 690,17 1 384,16	103 201,84 84 517,11
29	Pret furnizor	Canal-cablu de plastic ignifug 25x17 mm	m	6 106,0000	16,84 0,00	102 825,04 0,00
		Total Structuri de Cablare Inclusiv salariu				347 046,58 185 631,41
		1.8. Materiale				
30	Pret furnizor	Diblu si Surub F 3.5x50 mm	buc	13 152,0000	0,43 0,00	5 655,36 0,00
31	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Releu Intermediar Releu REK77/4(LY) 10 A 24 V IP20 IEK)	buc	40,0000	169,94 169,94	6 797,60 6 797,60
32	Pret furnizor	Clipsa pentru tub gofrat 20mm , cu Diblu si Surub RAL 7035	buc	13 248,0000	1,90 0,00	25 171,20 0,00
33	Pret furnizor	Conector RJ-45	buc	4,0000	1,71 0,00	6,84 0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				37 631,00 6 797,60

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			740 880,47
		Asigurarea sociala	24,00 %			93 544,83
		Transportarea materialelor	7,00 %			22 711,47
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			6 488,99
		Total	100,00 +			863 625,76
		Cheltuieli de regie	76,00 %			296 225,31
		Total	100,00 +			1 159 851,07
		Beneficiu de deviz	6,00 %			69 591,06
		Total	100,00 +			1 229 442,13
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 229 442,13 389 770,14
		2. Utilaj				
		2.1. Utilaj central				
34	Pret furnizor	Centrala detectie incendiu adresabila Previdia Ultravox cu 2 bucle si posibilitatea de a se extinde pina la 16 bucle	buc	1,0000	10 592,05 0,00	10 592,05 0,00
35	Pret furnizor	PRCAB+ - Cabinet metalic de extensie complet echipat cu capac frontal, sina CAN DRIVE pentru conectarea modulelor functionale si rafturi pentru acumulatori. Capacul frontal este prevazut cu decupari pentru instalarea a doua module frontale FPM (in caz ca acestea nu sunt necesare se pot utiliza doua module FPMNUL pentru a masca decuparile).	buc	2,0000	10 592,05 0,00	21 184,10 0,00
36	Pret furnizor	IFM2L - Modul de Extindere pentru 2 Bucle adresabile	buc	4,0000	11 891,08 0,00	47 564,32 0,00
37	Pret furnizor	Modul FPMNUL	buc	2,0000	356,88 0,00	713,76 0,00
38	Pret furnizor	Modul de ampificator 250W IFAMAMP	buc	4,0000	5 795,65 0,00	23 182,60 0,00
39	Pret furnizor	Modul de 16 iesiri programabile - IFM16IO	buc	1,0000	3 247,56 0,00	3 247,56 0,00
40	Pret furnizor	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri pe releu protocol Enea - EM344R	buc	6,0000	2 869,28 0,00	17 215,68 0,00
41	Pret furnizor	Modul adresabil 4 intrari / 4 iesiri 24V protocol Enea - EM344S	buc	1,0000	3 240,43 0,00	3 240,43 0,00
42	Pret	IFMLAN - Modul pentru servicii	buc	1,0000	7 565,75	7 565,75

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	avansate TCP-IP permite conectarea centralei secundare in retea			0,00	0,00
43	Pret furnizor	IFMNET -Modul conectare centrale in retea Hornet	buc	1,0000	6 166,80 0,00	6 166,80 0,00
44	Pret furnizor	FPMCPU - unitate principala de procesare pentru centralele Previdia	buc	1,0000	10 806,18 0,00	10 806,18 0,00
45	Pret furnizor	Indicator luminiscent EXIT	buc	49,0000	166,73 0,00	8 169,77 0,00
46	Pret furnizor	FPMLEDPRN- modul echipat cu 50 LED-uri configurabile cu imprimanta de 80 mm - FPMLEDPRN	buc	1,0000	9 050,35 0,00	9 050,35 0,00
		Total Utilaj central Inclusiv salariu				168 699,35
		2.2. Detectoare				
47	Pret furnizor	Buton manual de semnalizare incendiu convenioional -resetabil cu cheie EC0020	buc	61,0000	907,89 0,00	55 381,29 0,00
48	Pret furnizor	Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc	500,0000	471,08 0,00	235 540,00 0,00
49	Pret furnizor	Soclu pentru detectoare Inim Inim EB0010	buc	500,0000	48,54 0,00	24 270,00 0,00
		Total Detectoare Inclusiv salariu				315 191,29
		2.3. Avertizoare				
50	Pret furnizor	Sirena conventionala acustica si vizuala IS0010RE	buc	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
51	Pret furnizor	T611 Avertizoare: Avertizator sonor pe tavan, incorporat 1.5/3/6 W	buc	380,0000	613,83 0,00	233 255,40 0,00
		Total Avertizoare Inclusiv salariu				233 255,40
		2.4. Surse de alimentare				
52	Pret furnizor	Sursa in comutatie cu back-up 24V in cutie metalica SPS24160S	buc	2,0000	3 839,98 0,00	7 679,96 0,00
53	Pret furnizor	IFAMPSU	buc	2,0000	12 433,53 0,00	24 867,06 0,00
		Total Surse de alimentare				32 547,02

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.5. Baterii				
54	Pret furnizor	Acumulator Delta DTM 1207	buc	8,0000	242,68 0,00	1 941,44 0,00
55	Pret furnizor	Acumulator Delta DTM 1218	buc	7,0000	842,23 0,00	5 895,61 0,00
		Total Baterii Inclusiv salariu				7 837,05
		2.6. Materiale				
56	Pret furnizor	Releu REK77/4(LY) 10 A 24 V IP20 IEK	buc	40,0000	91,36 0,00	3 654,40 0,00
57	Pret furnizor	Soclu releu	buc	40,0000	62,81 0,00	2 512,40 0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				6 166,80
		<i>Прямые затраты</i>	lei			763 696,91
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			9 164,36
		Total Utilaj Inclusiv salariu				772 861,27
		Прямые затраты	lei			2 002 303,40
		TVA	20,00 %			400 460,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 402 764,08 389 770,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R. Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

Anexa nr. 8

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către I.P. "Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova",
Republica MOLDOVA, mun. Chișinău, Piața Marii Adunări Naționale, 1, MD-2012
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea lucrărilor de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă din str. PMAN nr.1 prin procedura de achiziție Licitatie deschisă prin SIA RSAP** pentru o durată de 60 zile, respectiv până la data de 26 aprilie 2026, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 20 februarie 2026

Cu stimă,

„ELECTROMAX – PRO” SRL

Semnatura: Semnatura electronică



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R. Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

ELECTROMAX

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	I.P. Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1006601001045

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	Electromax-PRO SRL
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD – 2001
2A.4	Oras/Localitate	mun. Chișinău
2A.5	Adresa juridică	str.Lev Tolstoi, 74, of.1
2A.6	Pagina web	-

2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Frolov Maxim
2A.7.1	Telefon	+37369055252
2A.7.2	Adresa de e-mail	sky.md@mail.ru
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1008600022155
2A.9	Numărul cod TVA	0210345
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Frolov Maxim/Frolova Anna
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	Frolov Maxim; Frolov Anna
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)	Republica Moldova
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	Întreprinderea mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☐ Da ☒ Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	N/A
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	N/A
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	N/A
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	N/A
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	N/A
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Frolov Maxim
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	+37369055252
2B.5	Adresa de e-mail	sky.md@mail.ru
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în	☐ Da ☒ Nu

	capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	N/A

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-	☐ Da ☒ Nu

	o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	☒ Da ☐ Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	N/A
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☒ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	N/A
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da ☐ Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ Nu

3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: sfs.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Serviciul Fiscal de Stat Direcția deservire fiscală Centru Referința exactă a documentației: Certificatul privind lipsa datoriilor față de Budgetul de Stat Nr.0913155 din 20.02.2026
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☒ Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente</i>	☐ Da ☐ Nu

	<i>pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	☐ Da ☒ Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	N/A

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	☒ Da ☐ Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Certificat de înregistrare MD0078823 din 30/04/2008; Certificat de atribuire a contului bancar nr. 02-16/47 din 01.04.2025; Exstras din Registrul de Stat din 10/02/2026 nr. 201747
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: www.asp.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Agenția Servicii Publice Referința exactă a documentației: Extras din Registrul de Stat
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	☒ Da ☐ Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	☒ Da ☐ Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: www.asp.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Agenția Servicii Publice Referința exactă a documentației: Licență
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	☒ Da ☐ Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: www.micb.md Autoritatea sau

		organismul emitent(ă): BC "Moldindconbank" S.A.
		Referința exactă a documentației: CONT BANCAR
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da ☐ Nu
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea 26939254,65 Anul 2025
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da ☐ Nu
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea 10599446,54 Anul 2023 Valoarea 31080702,35 Anul 2024 Valoarea 26939254,65 Anul 2025 Valoarea medie totală 22873134,51
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	☒ Da ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: statistica.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Biroul Național De Statistică Al Republicii Moldova
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	☒ Da ☐ Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Nu sunt disponibile intr-o baza de date națională Nu sunt disponibile intr-o baza de date națională Nu sunt disponibile

		<i>intr-o baza de date națională</i>
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	☒ Da ☐ Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> <i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> <i>international register of quality assessed organisations</i> <i>Referința exactă a documentației:</i> X
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2023 Angajați 6 Anul 2024 Angajați 11 Anul 2025 Angajați 19
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2023 Persoane 1 Anul 2024 Persoane 5 Anul 2025 Persoane 5
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de	☒ Da ☐ Nu

	participare și în documentația de atribuire?	
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i>Toate informațiile sunt descrise în anexe nr. 7 și 8</i>
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	N/A
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	N/A
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: N/A Autoritatea sau organismul emitent(ă): N/A Referința exactă a documentației: N/A
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: N/A Autoritatea sau organismul emitent(ă): N/A Referința exactă a

		documentației: N/A
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 3 zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	☒ Da ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: achizitii.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi

furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca I.P. Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție SIA RSAP ocds-b3wdp1-MD-1770126801745

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: FROLOV Maxim

Funcția: Administrator

Data: 20.02.2026

Adresa: mun.Chișinău, str.Lev Tolstoi 74,of.1

Semnătura: Semnatura electronică



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R.Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

**ORDIN nr. 1 din
20.02.2026**

*"Cu privire /a desemnarea persoanei
responsable "*

În legatură cu depunerea de către "ELECTROMAX – PRO" SRL către I.P. "Direcția generală pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova" a cererii pentru participare la licitații cu privire la „Achiziționarea lucrărilor de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă din str. PMAN nr.1”

ORDON:

1. Al desemna în calitate de persoană responsabilă din cadrul companiei pe Prisăcari Iurie dirigintul de șantier pentru lucrările în cadrul lucrărilor de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă din str. PMAN nr.1

„ELECTROMAX – PRO” SRL
Administrator
FROLOV Maxima
Semnatura: Semnatura electronică



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R.Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

ELECTROMAX



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R. Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com

Anexa nr. 10

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

lucrărilor de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă
din str. PMAN nr.1
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2026				
		Luna				
		3	4	5	6	7
1.	Faza 1 – Organizarea lucrărilor și pregătirea execuției	x				
2.	Faza 2 – Executarea infrastructurii instalațiilor	x				
3.	Faza 3 – Pozarea cablurilor și realizarea conexiunilor	x	x			
4.	Faza 4 – Montarea echipamentelor	x	x			
5.	Faza 5 – Programare, configurare și integrare		x			
6.	Faza 6 – Testare funcțională și punere în funcțiune		x			
7.	Recepția lucrărilor			x		

Semnat: Semnatura electronica

Nume: FROLOV Maxim

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: „ELECTROMAX – PRO” SRL



"ELECTROMAX-PRO" SRL

str. Lev Tolstoy, 74, Chisinau, R. Moldova

Tel.: +373 690 55 252, E-mail: maxshooz@gmail.com





Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova

Inspectoratul Național
pentru Supraveghere
Tehnică

Anexa nr. 22
La Ordinul Ministerului Finanțelor
nr. 69 din 07.05.2021

Nr. 2359/25 din 06.05.2025

A V I Z

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii SRL "ELECTROMAX-PRO" IDNO 1008600022155 conform cererilor nr. 4772//25 din 11.04.2025 și nr. 5502/25 din 02.05.2025 în urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A din 01.07.2021, Inspectoratul Național pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industrial și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A,B,C.
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.		NU	
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.	DA		D,F,G.
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Avis este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Șef adjunct Inspectorat

Ex: P. Vasilica
Tel: 068302334

Digitally signed by Chircu Sergiu
Date: 2025.05.06 14:09:08 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ



Sergiu CHIRCU

str. Alexandr Pușkin, nr. 22, mun. Chișinău, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat@inst.gov.md Pagina web: www.inst.gov.md

PROCES-VERBAL
de vizită a șantierului

Privind examinarea obiectivului: *Achiziționarea lucrărilor de instalare a sistemelor de semnalizare și avertizare la incendiu în clădirea administrativă Casa Guvernului RM, la clădirea administrativă situată în PMAN nr. 1, municipiul Chișinău*

Data vizitei: 20/02/2026

Participanți:

1. Autoritatea contractantă:

Direcția Generală pentru Administrarea Clădirilor Guvernului Republicii Moldova

Reprezentant: Brenici Mircea

Funcția: șef Div. nr. 1

2. Operator economic:

Denumirea: "ELECTRONAX - PRO" SRL

Reprezentant: Dl. Frolor Roman

Funcția: manager Proiecte

Comentarii / Observații privind vizita la șantier:

nu au fost

Semnături:

Reprezentant al autorității contractante: _____

Nume, prenume Brenici Mircea

Funcția șef Div. nr. 1

Semnătura: [Signature]

Reprezentant al operatorului economic: _____

Nume, prenume Frolor Roman

Funcția manager Proiecte

Semnătura: [Signature]

DECLARAȚIE privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului „Executarea lucrărilor de montare a sistemelor cu curenți slabi”
2. Numărul și data contractului Contract nr. 01-01/06-24 din 26 iunie 2024
3. Denumirea/numele beneficiarului „UNICAL CONSTRUCT” SRL
4. Adresa beneficiarului RM, mun. Chișinău, str. Izmail, nr. 73
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- b) antreprenor asociat
- c) subantreprenor

- | 7. Valoarea contractului | exprimată în moneda
în care s-a
încheiat contractul | exprimată
în echivalent
dolari SUA |
|--------------------------|---|--|
|--------------------------|---|--|

a) inițială (la data semnării contractului)	28 940 929,39	1 686 554,00
--	---------------	--------------

b) finală (la data finalizării contractului)	28 940 929,39	1 686 554,00
--	---------------	--------------

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:
-----N/A-----

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- a) contractată – 4 luni
- b) efectiv realizată – 4 luni
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul N/A

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 20 februarie 2026

Semnat: Semnatura electronică

Nume: FROLOV Maxim

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: „ELECTROMAX – PRO” SRL



ORDIN DE PLATĂ		Nr.	101	DATA EMITERII	23 februarie 2026	TIP.DOC.1
PLĂTIȚI:	46 550-00	LEI	Patruzeci și șase mii cinci sute cincizeci lei 00 bani			
PLĂTITOR: (R) SRL ELECTROMAX-PRO		CODUL IBAN		MD70ML000000022511323344		
		CODUL FISCAL		1008600022155		
PRESTATORUL PLĂTITOR: BC'Moldindconbank'S.A.						
BENEFICIAR: (R) DIR GEN ADM CLAD GUVER RM		CODUL IBAN		MD12TRPCAA518410A00604AA		
		CODUL FISCAL		1006601001045		
PRESTATORUL BENEFICIAR: Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat						
DESTINAȚIA PLĂȚII: /P/46550,00/M//1008600022155/SRL ELECTROMAX-PRO//GARANTIE BANCARA 2 PRC/				TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT		
				U L.Ș.		
CODUL TRANZACȚIEI	DATA PRIMIRII	DATA EXECUTĂRII		Harina Nevena		
101	23 februarie 2026 09:14:18	23 februarie 2026 09:14:42		Harina Nevena		
Document transmis prin instrument de plată electronic cu acces la la distanță de tip internet-banking				SEMNĂTURILE EMITENTULUI		
				L.Ș.		
SEMNĂTURA PRESTATORULUI				BC "Moldindconbank" S.A. IDNO 1002600028096 23/02/2026 Copia documentului electronic		
MOTIVUL REFUZULUI						
Nota: Responsabilitatea privind veridicitatea și corectitudinea informației indicate în ordinul de plată revine emitentului*						
*Regulamentul cu privire la transferul de credit, debitarea directă și atribuirea codurilor IBAN, aprobat prin HCE al BNM nr. 108 din 08.06.2023						